
 ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

___________________________________________________________________________ 

 

EDITAL nº 08-CADETE-PM/BM-2018 
  

 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO CONDICIONAL  
 
 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos 
cargos de Cadete PM/BM da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR, regulado 
pelo Edital nº 01, retificado integralmente pelo Edital nº 03-CADETE-PM/BM-2018, 
em observância ao previsto no subitem 6.3. do referido edital, considerando a liminar 
concedida nos autos de Agravo de Instrumento nº 1.736.519-2, tomando por base o 
contido no ofício nº 328/2017-NC/GAE da Universidade Federal do Paraná (UFPR), 
de 23 de outubro de 2017 e a publicação do Edital nº 07-CADETE-PM/BM-2018, 
resolve: 

Homologar a inscrição condicional para o cargo de CADETE POLICIAL 
MILITAR realizada pelo candidato conforme segue: 

 

Protocolo da UPR Nome do Candidato Tipo de Concorrência 

086078 LUCIANO PIRES DA SILVA Concorrência geral 

 

 
 
 
 

Curitiba, PR, 25 de outubro de 2017. 
 
 

 
Assinado no original 

Ten.-Cel. QOPM Vanderley Rothenburg, 
Presidente do concurso. 

 

 

 

 

 

 

 

 


